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IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI 

1. OBRAZLOŽENJE PROVEDENE PROCEDURE 
 

Na temelju članaka 94. i 104. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine br. 153/13.), Odluke o 

izradi Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja u užem području Grada Senja - naselja Senj, 

Pijavica i Sveta Jelena (Službeni glasnik Grada Senja br. 7/14) i Zaključka gradonačelnika (Klasa: 350-

03/14-02/01, Urbroj: 2125-03/03-15-22 od 21. listopada. 2015.), Grad Senj proveo je javnu raspravu o 

Prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja u užem području Grada Senja - naselja Senj, 

Pijavica i Sveta Jelena. 

 

Javna rasprava objavljenja je: 

- u Novom listu 25. listopada 2015. godine, 

- na internetskoj stranici Grada Senja (www.senj.hr) 25. listopada 2015. godine, 

- neposrednim pozivom: javnopravnim tijelima upućena je posebna pisana obavijest (Klasa: 350-

03/14-02/01 Urbroj: 2125-03/05-02/1-15-24 od 28. 10. 2015.) 

 

Javni uvid u Prijedlog Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja u užem području Grada Senja - 

naselja Senj, Pijavica i Sveta Jelena trajao je od 03. studenog do 17. studenoga 2015. godine. Javni uvid 

mogao se izvršiti u prostorijama Grada Senja, Obala dr. Franje Tuđmana 2 u Senju, svakog radnog dana 

od 9,00 do 14,00 sati te na mrežnim stranicama Grada Senja (www.senj.hr). 

 

Javno izlaganje o Prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja u užem području Grada 

Senja - naselja Senj, Pijavica i Sveta Jelena održano je 12. studenoga 2015. godine u prostorijama Pučkog 

otvorenog učilišta „Milutin Cihlar Nehajev“, Juriše Orlovića 2 u Senju u 17,00 sati. 

 

Primjedbe su se zaprimale tijekom javne rasprave odnosno dostavljale pisanim putem. U roku utvrđenom 

u objavi ponovne javne rasprave pristiglo je 56 dopisa s očitovanjima, primjedbama i prijedlozima. U 

Knjizi primjedbi upisano je 22 primjedbe/prijedloga. 

 

U Izvješću o javnoj raspravi razmotrene su sve primjedbe zaprimljene unutar roka za dostavu primjedbi. 

 

Na pitanja postavljena na javnom izlaganju odgovoreno je neposredno što je zabilježeno u zapisniku s 

javnog izlaganja (Klasa: 350-03/14-12/01, Urbroj: 2125-03/05-02/1-15-29) koji čini sastavni dio ovog 

izvješća. 

 

 

http://www.senj.hr/
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2. OBRAZLOŽENJE O PRIJEDLOZIMA I PRIMJEDBAMA 

PRIMJEDBE DOSTAVLJENE TIJEKOM JAVNE RASPRAVE: 

 

BROJ 

PRIMJ. 
PODNOSITELJ PRIMJEDBE  

PRIHVAĆENOST 

PRIMJEDBE 

 

1.  Konjički klub "Ana", Stara cesta 43, Senj DA 

Štala kluba treba imati septičku jamu, s obzirom da komunalna infrastruktura nije još dostupna zbog položaja. 

Zahtjev se prihvaća.  

 

2.  Danijela Barbić, Nikole Suzana 11a, Senj DA 

Traži se formiranje odvojka ulice Nikole Suzana, kao pješačkog prolaza iza k.č.br. 123/1. 

Zahtjev se prihvaća.  

 

3.  Neda Birko, Petak 14, Crikvenica DA 

Traži se prenamjena k.č.br. 802/1 u M1. 

Zahtjev se prihvaća.  

 

4.  Danijela Barbić, Nikole Suzana 11a, Senj DA 

Dopuna primjedbe 2.: traži se ustanovljavanje puta na k.č.br. 102/15, u širini 1,10 m te njegovo ucrtavanje kroz 

k.č.br. 126 i 125, sve do k.č.br. 124/1 i 124/2. 

Zahtjev se prihvaća, ali u širini potrebnoj za pristup osobnog vozila do k.č.br. 126. 

 

5.  Tina Matičić, Križ 14, Senj DA 

Traži se prenamjena k.č.br. 802/3 u M1. 

Zahtjev se prihvaća.  

 

6.  Milka Špalj, Gorica 8, Senj DA 

Traži se izmještanje planirane prometnice izvan granica k.č.br. 212/1 i 213/1 k.o. Senj. 

Zahtjev se prihvaća.  

 

7.  Tomislav Gržin, Nehajski put 2, Senj DA 

Traži se prenamjena k.č.br. 771 i 772 iz Z1 u M. 

Predmetno zemljište je već u prijedlogu Plana određeno kao mješovita namjena (M2).  

 

8.  

Frančiška Prpić, Pustoša 2, Senj 

Mladenka Prpić, Pustoša 2, Senj 

Nada Glavičić, Sv. Jelena 89, Senj 

NE 

Traži se uvrštavanje k.č.br. 3291/2 k.o. Krivi Put u cijelosti u zonu stambene ili mješovite namjene, kao i k.č.br. 

3290/2. 
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Traži se mogućnost gradnje u turističke svrhe na k.č.br. 3293/3. 

Traži se izmicanje planirane ceste prema skici u prilogu. 

Zahtjev se nažalost ne može prihvatiti. Traženo zemljište se nalazi izvan građevinskog područja naselja, kojeg 

određuje Prostorni plan uređenja Grada Senja. Ovaj plan - urbanistički plan uređenja Senja, Pijavice i Sv. Jelene - 

kao plan užeg područja, po zakonu smije određivati površine za gradnju samo unutar građevinskog područja 

naselja kojeg odredi PPUG. 

Planirana cesta na skici se nalazi van obuhvata Plana, pa ju se ovim Planom ne može određivati. Briše se cesta 

planirana trenutno važećim UPU-om, jer se na osnovi drugih zahtjeva mijenja prometni sustav u Sv. Jeleni. 

 

9.  Siniša Orlić, Riječka cesta 1, Senj NE 

Traži se uvrštenje k.č.br. 3308/8 k.o. Krivi Put u M1 ili u zonu niske stambene izgradnje, kako bi se na 

ozakonjenoj zgradi (S+P+1) moglo izgraditi potkrovlje. 

S obzirom na izloženi i uočljivi položaj predmetne zgrade i dijela naselja kojem pripada (ispod magistrale, u 

atraktivnom obalnom pojasu), ne smatra se prihvatljivim dozvoljavati još višu izgradnju. 

 

10.  Duško Samaržija, Brinjska 12, Senj DA 

Traži se prenamjena dijela k.č.br. 993/1 k.o. Senj iz zelene u građevinsku zonu, radi gradnje parkirališnih mjesta 

za k.č.br. 993/57.  

Zahtjev se prihvaća.  

 

11.  Jedriličarski klub "Senj", Obala dr. Franje Tuđmana bb, Senj DJELOMIČNO 

Traži se mogućnost gradnje centra za jedrenje na dijelu k.č.br. 731/2 sa spremištem, multifunkcionalnim i 

pratećim prostorima.  

Predmetno zemljište je dio lučkog područja luke Senj, i kao takvo nije u vlasništvu Grada Senja već predstavlja 

pomorsko dobro kojim upravlja lučka uprava. Urbanističkim planom uređenja se omogućava gradnja na položaju 

za kojeg ste zainteresirani te se dozvoljava gradnja građevina za sportske djelatnosti unutar luke. No, pošto lučko 

područje predstavlja cjelinu kojom upravlja lučka uprava, ovim Planom predmetno zemljište ne možemo izričito 

namijeniti Vašim potrebama, već je to nešto što ćete trebati osigurati u dogovoru s lučkom upravom, u skladu s 

posebnim propisima o pomorskom dobru i morskim lukama. 

 

12.  Ivica Pejanović, Grgura Senjanina 6, Senj DA 

Predlaže se drugačiji položaj prilazne ceste do k.č.br. 560/17 k.o. Krivi Put.  

Zahtjev se prihvaća.  

 

13.  Milan Rupa, Polje 179a, Slunj DA 

Traži se uvrštenje k.č.br. 3304/2 k.o. Krivi Put u građevinsko područje te da se ucrta pristupni put iza njegove i 

susjednih parcela. 

Zahtjev se prihvaća.  

 

14.  Ivana Johanna Šojat, Nikole Suzana 1/3, Senj DA 

Traži se prenamjena k.č.br. 208 k.o. Senj iz zone Z1 u zonu gradnje. 

Predmetno zemljište je već u prijedlogu Plana određeno kao mješovita namjena (M1).  
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15.  Veseljka Lebinac, Nikole Jurišića 5, Senj DA 

Traži se: 

k.č.br. 43/1 k.o. Senj označiti kao pješački prolaz; 

dio k.č.br. 27/2 k.o. Senj, između k.č.br. 27/4 i k.č. br. 27/12, obje k.o. Senj, označiti kao pješački prolaz; 

dio k.č.br. 57/17 k.o. Senj, koji je do sada bio cesta, neka i dalje ostane cesta kojom je bio omogućen prolaz kući 

na k.č.br. 57/68.  

Zahtjev se prihvaća.  

 

16.  Zvonko i Nada Pavelić, Vladimira Čopića 17, Senj DJELOMIČNO 

Traži se prenamjena k.č.br. 298 k.o. Senj iz zone Z1. 

Traži se promjena namjene uporabe građevine na k.č.br. 299/1 (gospodarske zgrade) u zgradu za stanovanje kako 

je u naravi. 

Zahtjev se prihvaća. Nota bene, Grad ima ne samo zakonsko pravo, nego i obavezu donositi prostorne planove za 

sve nekretnine na svom području, neovisno o njihovom vlasništvu. No, ova zelena površina nije od interesa za 

Grad, pa se Vaš zahtjev prihvaća. 

Određivanje namjene pojedinačne građevine na čestici nije predmet Plana, on određuje što se na građevnoj čestici 

smije graditi, a ne što svaka građevina jest. Postupak promjene namjene građevine je Vaša odgovornost, a ne 

gradska. 

 

17.  Dean Orlić, Riječka cesta 1, Senj NE 

Traži se prenamjena dijela k.č.br. 3308/1 k.o. Krivi Put iz zone R3 u građevinsku, radi formiranja okućnice za 

ozakonjenu zgradu na k.č.br. 3308/8. 

Zahtjev se ne prihvaća, jer se Planom nastoji zaštiti zelenilo uz plažu i vizuru s plaže na taj zeleni pojas.  

 

18.  
Zora, Vlatka i Marko Vukelić, Franje Račkog 1, Senj 

Nikica Vukelić, Ante Starčevića 11, Senj 
DA 

[U prvom dijelu se ponavlja zahtjev za ukidanjem prometnice Vukelić-Bašić i daje zahtjev za prenamjenu k.č.br. 

899 k.o. Senj u namjenu zone M2, što je sve već ugrađeno u prijedlog Plana] 

Protive se planiranoj širini javnog puta (k.č.br. 884), kojom se zadire u k.č.br. 882/3 i 899. Smatraju da je dovoljna 

postojeća širina od 5 m između postojećih građevina. 

Zahtjev se prihvaća.  

 

19.  Zoran Bašić, Vuka Krajača 14, Senj DA 

Traži se ukidanje planiranog produžetka ulice Vuka Krajača do ulice Petra Matkovića preko k.č.br. 866/2 i 868.  

Predmetna prometnica je ukinuta već u prijedlogu Plana.  

 

20.  Karmen Tomljanović, Pijavica 11, Senj DA 

Traži se ukidanje planirane ceste preko k.č.br. 3304/11, 3304/16 i 3304/10, i njena zamjena cestom iznad 

predmetnih čestica, preko k.č.br. 3004/18. 

Zahtjev se prihvaća, uz napomenu da prometnica predložena za ukidanje nije bila ucrtana u Planu, jer se u njemu 
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ucrtava samo osnovna mreža prometnica pa se neće ucrtati ni novoplanirana prometnica, ali se ona može 

realizirati sukladno odredbama tekstualnog dijela Plana.  

 

21.  
Odvjetnički ured Dunja Kutle, Gundulićeva 45a, Zagreb - zastupa: 

Stjepan Barbić, Filipa Vukasovića 23, Senj 
NE 

Traži se vraćanje namjene površine - parkirališta iz važećeg UPU-a, na k.č.br. 305/2 k.o. Senj. 

Primjedba je neutemeljena, jer namjena površine nije promijenjena. U ovom prijedlogu Plana je svo raščlanjenje 

prometne infrastrukture, radi preglednosti, prebačeno je na kartografski prikaz 2.1. i maknuto s kartografskog 

prikaza 1. Korištenje i namjena površina. Kako bi se izbjegla zabuna koju je možda uvela nepreciznost naziva 

namjene: "javne prometne površine", naziv namjene se mijenja u "prometne površine javne namjene", kako se ne 

bi impliciralo javno vlasništvo za one prometne površine za koje to posebnim propisom nije obavezno. Pojam 

"površine javne namjene" se koristi u smislu definicije iz članka 3. stavka 1. točke 27. Zakona o prostornom 

uređenju i gradnji (NN 153/13): površina javne namjene je svaka površina čije je korištenje namijenjeno svima i 

pod jednakim uvjetima. 

 

22.  

Odvjetničko društvo Vukić, Jelušić, Šulina, Stanković, Jurcan & Jabuka, Nikole 

Tesle 9, p.p. 261, Rijeka - zastupa: 

Vesna Šojat, Ivana Johanna Šojat, Filipa Vukasovića 23, Senj 

DA 

Traži se ucrtavanje pristupnog puta do k.č. br. 124/1, 124/2 i 123/3 k.o. Senj, preko k.č.br. 125 i 126.. 

Zahtjev se prihvaća.  

 

23.  Stanovnici naselja na području grada, Bilićevica (skupina od 19 građana) DJELOMIČNO 

Traži se mogućnost gradnje 5 nadzemnih etaža na području Bilićevice, umjesto dosadašnjih 4, jer su zbog strmog 

terena građene s garažama u podnožju, do ulice. 

Na predmetnom području ne možemo prihvatiti predloženu katnost, jer se prema Prostornom planu uređenja grada 

Senja, stambena građevina s 5 nadzemnih etaža smatra "visokom stambenom građevinom" za koju je minimalna 

građevna čestica 800 m², a većina čestica na Bilićevici ne može zadovoljiti taj uvjet. 

Kako bi se uzela u obzir činjenica nužnosti gradnje garaža na opisani način, korigira se planska definicija 

podruma, tako da se etaža garaže, ako je pretežno ukopana i samo ulaznim pročeljem pretežno izvan terena, može 

smatrati podrumskom etažom, koja se onda ne ubraja u nadzemne etaže. Također se takva etaža onda ne 

uračunava ni u visinu građevine. 

 

24.  Vjenceslava Biondić, Dolac 13, Senj DA 

Traži se prenamjena dijela k.č.br. 884 k.o. Senj u namjenu zone M1, jer je na njemu izgrađena terasa za k.č.br. 

889/3. 

Zahtjev se prihvaća.  

 

25.  Drago i Ankica Nekić, Fortica 1, Senj DA 

Traži se prenamjena dijela k.č.br. 769/7 k.o. Senj u namjenu zone M1, radi zemljišta za uporabu kuće na k.č.br. 

769/7. 

Zahtjev se prihvaća.  

 

26.  
Odvjetnik Zlatimir Toth, Bodulska bb, Krk - zastupa: 

Juraj Medved, Ruminja vrata 1, Senj 
DA 

Traži se izmještanje planirane prometnice s k.č.br. 897 k.o. Senj, jer zbog terena (velika visinska razlika) nije 
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izvediva. 

Zahtjev se prihvaća.  

 

27.  Lučka uprava Senj, Obala kralja Zvonimira, Senj DA 

Traži se ispravljanje obuhvata lučkog područja, u skladu s Odlukom o osnivanju lučke uprave Senj. 

Predlaže se dopuniti članak 25., stavak (3), točkom 4. "izgradnja građevina za gospodarske djelatnosti kojima se 

pružaju usluge korisnicima luke" te točkom 5. "izgradnja građevina za opskrbu plovila gorivom". 

Predlaže se u stavku 3. točki 1. podstavku II., iza riječi "državne ceste D8" radi preciznijeg obrazloženja dodati "i 

lokalne ceste", jer je razvrstaj cesta promjenjen - odnosno po mogućnosti definirati visinu građevina u lučkom 

području na drugi način, npr. kao u 'građevinskoj zoni'. 

Zahtjev se prihvaća.  

Priložene skice idejnog projekta buduće luke Senj nisu razmatrane, jer pretpostavljaju proširenje lučkog područja 

koje je određeno Prostornim planom uređenja Grada Senja. Ovaj Plan, kao plan užeg područja mora po članku 61. 

stavku 3. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (NN 153/13) poštivati odredbe PPUG-a, i ne može ih mijenjati, 

pa tako niti planirati proširenje lučkog područja. 

 

28.  
Odvjetnički ured Dunja Kutle, Gundulićeva 45a, Zagreb - zastupa: 

Stjepan Barbić, Filipa Vukasovića 23, Senj 
DJELOMIČNO 

Traži se planiranje gospodarske namjene - ugostiteljsko-turističke (T) na k.č.br. 1/1 i 1/2 k.o. Senj (u naravi 

restoran "Martina"). 

Zadržava se površina gospodarske namjene - ugostiteljsko-turističke (T) u opsegu u kojem je planirana važećim 

planom. Nije moguće njeno proširenje na ostali dio k.č.br. 1/1 k.o. Senj, jer se to zemljište nalazi izvan 

građevinskog područja kojeg određuje Prostorni plan uređenja Grada Senja. Ovaj Plan - urbanistički plan uređenja 

naselja Senj, Pijavica i Sv. Jelena - kao plan užeg područja, po članku 61. stavku 3. Zakona o prostornom 

uređenju i gradnji (NN 153/13) smije određivati površine ovakve namjene samo unutar građevinskog područja 

kojeg odredi PPUG. 

 

29.  

Vesna Stanković, Svetog Mateja 60, Zagreb 

Darko Bobuš, Martićeva 32, Zagreb 

Zoran Bobuš, Ilica 117a, Zagreb 

DA 

Traži se prenamjena k.č.br. 802/1 u M1. 

Zahtjev se prihvaća.  

 

30.  Marija Šolić, Majstora Radovana 22, Zagreb DA 

Osigurati kolni prolaz preko k.č.br. 102/15 k.o. Senj do k.č.br. 126. 

Zahtjev se prihvaća.  

 

31.  HIR d.o.o., Nikole Jurišića 44, Senj DA 

Postaviti granicu javne prometne površine na granicu k.č.br. 140/2 k.o. Senj, u skladu sa stvarnim stanjem. 

Zahtjev se prihvaća.  
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32.  Jasna Ljubas, Ive Senjanina 23, Senj - 

Ucrtati stepenice do plaže u Trećoj Dragi. 

Pješački pristupi kroz građevinsko područje naselja prema Trećoj dragi su ucrtani već u prijedlogu Plana. Kroz 

zaštitne zelene površine (Z) je dozvoljeno uređivanje pješačkih puteva prema potrebi, pa ih nije potrebno ucrtavati 

u Plan. 

 

33.  Josipa Biondić, Paška 10, Senj DA 

Zonu označenu kao T3 označiti kao T, a dio zone označene kao R3 koji je u njihovom vlasništvu, označiti kao R3-

T. 

Zahtjev se prihvaća.  

 

34.  Milan Prpić, Ivana Lenkovića 61, Senj DA 

Zonu označenu kao T3, označiti kao T, a dio zone označene R3 koji je u njihovom vlasništvu, označiti kao R3-T. 

Zahtjev se prihvaća.  

 

35.  Ivana Johanna Šojat, Nikole Suzana 1/3, Senj DA 

Traži se prenamjena k.č.br. 208 k.o. Senj iz Z1 u zonu gradnje. 

Predmetno zemljište je još u prijedlogu Plana određeno kao mješovita namjena (M1).  

 

36.  Mjesni odbor Bilićevica-Bunica DJELOMIČNO 

Traži se: 

1. dodati prilaz na plažu Sv. Jelena sa zapadne i istočne strane 

2. ucrtati stepenište između kuća broj 7 i 9 u Pavlinskoj 

3. dodati pristup na plažu Četvrta draga, na cestu D8 ili kroz zelenu površinu (kč.br. 3294) 

4. planirati novu ulicu ispod Gornje Pijavice, ispod vodovoda te pod njom građevne čestice za stambene 

građevine, zadržati put na k.č.br. 4365  i pri tome vratiti obuhvat namjene na k.č.br. 560/7 prema važećem UPU 

5. dragu Butorac na Bilićevici planirati kao građevinsku zonu 

6. vidikovac na magistrali na ulazu u Senj s riječke strane 

7. ucrtati stepenište u ulici Frankopana, Zrinskog do ulice Ive Senjanina, prema magistrali te ispod magistrale u 

Trećoj dragi između kuća Pobor i Tomljanović prema plaži  

8. priložen je zahtjev stanovnika Bilićevice, poslan također zasebno te obrađen u ovom Izvješću pod brojem 23. 

1. Zahtjev se prihvaća. 

2. Zahtjev se prihvaća. 

3. Zahtjev se prihvaća. 

4. Ne prihvaća se planiranje nove ulice i građevnih čestica pod Gornjom Pijavicom. Traženo zemljište se nalazi 

izvan građevinskog područja naselja, kojeg određuje Prostorni plan uređenja Grada Senja. Ovaj Plan - urbanistički 

plan uređenja naselja Senj, Pijavica i Sv. Jelena - kao plan užeg područja, po članku 61. stavku 3. Zakona o 

prostornom uređenju i gradnji (NN 153/13) smije određivati površine za gradnju samo unutar građevinskog 
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područja naselja kojeg odredi PPUG. Predložena prometnica bi se mogla planirati, no s obzirom na to da se uz nju, 

zbog prethodno navedenog razloga ne mogu određivati površine za gradnju, Grad tu prometnicu trenutno ne 

smatra potrebnom. 

Put na k.č.br. 4365 se i dalje planira kao javni put. Njegov položaj se ispravlja u odnosu na važeći UPU, koji ga je 

planirao van čestice. 

Obuhvat namjene na k.č.br. 560/7 se ne može vratiti na onaj planiran važećim UPU-om, zato jer je taj dio čestice 

van građevinskog područja naselja, kojeg je odredio Prostorni plan uređenja Grada Senja. 

5. Ne prihvaća se, iz istog razloga kao i prvi zahtjev pod točkom 4. 

6. Unutar površina zaštitnog zelenila (Z) se dozvoljava uređivanje vidikovaca, s postavom pripadajuće komunalne 

opreme. 

7. Zahtjev se prihvaća. 

8. Priloženi zahtjev stanovnika Bilićevice je predan i zasebno, pa je tako i zasebno obrađen s odgovorom pod 

brojem 23. u ovom Izvješću. 

 

37.  Danijela Vlahović, Beethovenova 3, Zagreb - 

Traži se obuhvaćanje cijele k.č.br. 3305/1 k.o. Krivi Put (izgrađeno prije 1968.g.) zonom stambene namjene (S), 

ako već nije.  

Na službenoj podlozi za izradu ovog Plana, kao ni na javno dostupnim podacima Državne geodetske uprave, 

podjela nekadašnje k.č.br. 3305 k.o. Krivi Put na daljnje čestice još uvijek nije prikazana, pa ne možemo utvrditi 

je li k.č.br. 3305/1 u cijelosti unutar tražene namjene. No, u slučaju da nije, zahtjev za ostatak čestice se ne može 

prihvatiti, jer bi se to zemljište onda nalazilo izvan građevinskog područja naselja, kojeg određuje Prostorni plan 

uređenja Grada Senja. Ovaj Plan - urbanistički plan uređenja naselja Senj, Sv. Jelena i Pijavica - kao plan užeg 

područja, po zakonu smije određivati površine za gradnju (dakle i površine stambene namjene (S)) samo unutar 

građevinskog područja naselja kojeg određuje PPUG. 

 

38.  Milan Prpić, Kapitulska 39, Senj - 

1. Put k.č.br. 201/1 k.o. Senj dijelom prolazi preko k.č.br. 207/2. Na tom putu je podignut podest i zid, čime je 

spriječeno otjecanje vode. 

2. Put k.č.br. 211 k.o. Senj je zatvoren izgradnjom stolarske radionice. 

3. Planirana cesta ograničava korištenje njegovog zemljišta i pristup na k.č.br. 205/1. 

1. Predmetno zemljište je i ovim Planom označeno kao javni put - dakle površina koja se ne može zagrađivati. 

Pitanje sprečavanja otjecanja vode nije predmet Plana, već pravnog postupka, kojeg je potrebno pokrenuti ako za 

to ima osnove. 

2. Predmetno zemljište je i ovim Planom označeno kao javni put - dakle površina na kojoj se ne mogu graditi 

druge građevine. Pitanja nezakonite gradnje odnosno uzurpacije površina nije predmet Plana, već pravnog 

postupka, kojeg je potrebno pokrenuti ako za to ima osnove. 

3. Ukida se predmetna planirana cesta. 

 

39.  Domagoj Biondić, Pavlinska 32, Senj DA 

Predlaže da dijelovi k.č.br. 560/263 i 560/b k.o. Krivi Put ostanu označene kao građevinski dio. 

Zahtjev se prihvaća. 
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40.  Danijela Vlahović, Beethovenova 3, Zagreb NE 

Protivi se ucrtavanju ceste preko k.č.br. 3305/1, na kojoj je postojeća građevina (prije 1968., adaptirana, u 

postupku ozakonjenja).  

Cesta je ucrtana na stvarnom, katastarski i zemljišnoknjižno postojećem javnom putu, a služi za pristup 

zemljištima u sjevernom dijelu Gornje Pijavice, do kojih se zbog konfiguracije terena ne može pristupiti gornjom 

cestom.  

 

41.  Sandro Biondić, Eda Biondić, Vlatkovićeva 4, Senj DA 

Traži se izmjena planiranog položaja cesta na predjelu Višala, s micanjem planirane prometnice sa z.k.čest.br. 

110/4. 

Zahtjev se prihvaća. 

 

42.  
Jasminka Tomljanović, Ivana Lenkovića 42, Senj 

Dubravka Milinović, Nikole Jurišića 9, Senj 
DA 

Traži se dopuna tekstualnog dijela Plana, kojom bi se dozvolila gradnja na čestici manjoj od 300 m² (ali ne manjoj 

od 250 m²), i to građevine tlocrtne površine najviše 60 m², radi mogućnosti zahvata na njihovoj k.č.br. 3305/4 k.o. 

Krivi Put. 

Zahtjev se prihvaća. 

 

43.  Ruža Nekić, Kaetana Knežića 41, Senj DA 

1. Traži se ukidanje javne prometne površine s k.č.br. 955/3, jer je to u stvarnosti dvorište. 

2. Traži se prenamjena dijela k.č.br. 963 na kojoj je izgrađena garaža (ozakonjena) iz javne prometne površine u 

M1. 

1. Zahtjev se prihvaća. 

2. Traženi dio zemljišta se već u prijedlogu Plana nalazi u namjeni M1. 

 

44.  Ante Samaržija, Abatovo 8, Senj DA 

Traži se prenamjena dijela k.č.br. 1001/1 k.o. Senj na kojoj je uređena okućnica k.č.br. 1001/18 iz javne prometne 

površine u M1, jer se taj dio ne koristi za pristup česticama koje ga imaju s gornje strane. 

Zahtjev se prihvaća. 

 

45.  Ivan Miškulin DA 

Traži se prenamjena dijelova k.č.br. 786/4 i 786/1 k.o. Senj u 'građevinske'. 

Zahtjev se prihvaća, osim u dijelu ucrtane javne prometnice. 

 

46.  Adrian Kalabota, F. Vukasovića 34, Senj - 

Traži se uklanjanje proširenja postojeće ceste na k.č.br. 3/1 k.o. Senj, jer se ona i sada bez problema koristi. 

Predmetno zemljište se već u prijedlogu Plana nalazi u namjeni S. 
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47.  Željko Šimunović za Milku Šimunović, Stjepana Bencekovića 33, 10020 Zagreb NE 

Traži se određivanje prometnog koridora širine 5 m (dvosmjerni promet i podzid) na dijelu k.č.br. 993/1 k.o. Senj, 

radi pristupa k.č.br. 993/5. 

Na predmetnom zemljištu je, unutar planirane namjene (M1), moguća gradnja prometnice za pristup do građevne 

čestice. Ne smatra se potrebnim planirati javnu prometnu površinu, u nadležnosti Grada, do jedne građevne 

čestice. 

 

48.  Milan Margeta, Abatovo 15, Senj DA 

Traži se prenamjena dijela k.č.br. 993/1 k.o. Senj na kojoj je izgrađena pomoćna zgrada za k.č.br. 993/4 iz javne 

zelene površine u namjenu M1, radi ozakonjenja te pomoćne zgrade.  

Zahtjev se prihvaća. 

 

49.  Gradnja d.o.o., Berislav Gržanić, Petra Preradovića 25, Senj DA 

Traži se promjena namjene k.č.br. 738/1 k.o. Senj iz T u M1. 

Zahtjev se prihvaća. 

 

50.  Primorje d.d., Mala Vrata 20, Senj DJELOMIČNO 

1. Traži se promjena namjene k.č.br. 36/64 k.o. Senj iz javne prometne (P - parkiralište) u M1. 

2. Traži se promjena namjene k.č.br. 672/2 k.o. Senj iz M2 u M1. 

3. Traži se promjena namjene k.č.br. 984/1 k.o. Senj iz Z u M1.  

4. Traži se promjena namjene k.č.br. 984/7 k.o. Senj iz I u M1 te da se u Plan uključi ulaz na česticu. 

1. Zahtjev se prihvaća. 

2. Zahtjev se prihvaća. 

3. Zahtjev se djelomično prihvaća, jer će se prenamijeniti samo dio čestice, koji je u prijedlogu plana bio 

obuhvaćen zonom proizvodne nmjene I. Naime, ta je zona u ovom prijedlogu plana povećana, u odnosu na važeći 

plan, nauštrb zelene površine Z5 pa dodatno zatraženo povećavanje zone za izgradnju zgrada nismo razmatrali, 

budući da se primjedbe prihvaćaju samo ako se odnose na izmjene ovog prijedloga plana u odnosu na plan koji je 

trenutno na znazi (važeći plan).  

4. Zahtjev se prihvaća. 

 

51.  Gradnja d.o.o., Berislav Gržanić, Petra Preradovića 25, Senj DA 

1. Traži se promjena namjene k.č.br. 703/5 k.o. Senj iz D5 u M1, jer je to poslovno-stambena zgrada. 

2. Traži se promjena namjene k.č.br. 540, 539, 542/1, 538 i 542/2 k.o. Senj iz T u M1. 

3. Traži se promjena namjene k.č.br. 537/1 k.o. Senj iz T u M1. 

Zahtjev se prihvaća. 

 

52.  Nema primjedbe.  

 

53.  Nema primjedbe.  
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54.  
Odvjetnik Petar Tomljanović, Silvija Strahimira Kranjčevića 3/d, Senj - zastupa: 

Vladka Masten, T. Ujevića 1, Karlovac 
DA 

Traži se uklanjanje planirane prometnice (spoj na planirani rotor na D23) s k.č.br. 897 i 898 k.o. Senj, jer zbog 

terena (velika visinska razlika) nije izvediva. 

Traži se promjena namjene k.č.br. 895 i 896 k.o. Senj u cijelosti u M1. 

Zahtjev se prihvaća.  

 

55.  
Odvjetnik Petar Tomljanović, Silvija Strahimira Kranjčevića 3/d, Senj - zastupa: 

Vjenceslava Biondić, Dolac 13, Senj 
DA 

Traži se prenamjena dijela k.č.br. 884 k.o. Senj (buduća novoosnovana k.č.br. 884/2) u M1. 

Zahtjev se prihvaća.  

 

56.  
Odvjetnik Petar Tomljanović, Silvija Strahimira Kranjčevića 3/d, Senj - zastupa: 

Branka Pavković, Ruminja vrata 1, Senj 
DA 

Traži se uklanjanje planirane prometnice (spoj na planirani rotor na D23) s k.č.br. 897 i 898 k.o. Senj, jer zbog 

terena (velika visinska razlika) nije izvediva. 

Traži se promjena namjene k.č.br. 895 i 896 k.o. Senj u cijelosti u M1. 

Zahtjev se prihvaća.  

 

57.  

Dorotea Skočanić, Viktora Cara Emina 3/1, Rijeka 

Dolores Sedmak, Župančičeva 22, Piran, Slovenija 

Marijan Antić, Laginjina 7, Rijeka 

DA 

Traži se osiguravanje kolnog pristupa do k.č.br. 989 i 988/1 k.o. Senj, koje sada imaju samo uslužni preko 988/2. 

Predlaže se ucrtavanje rubom zone R1, po k.č.br. 987.  

Zahtjev se prihvaća. 

 

58.  Petar Tomljanović, Nikole Jurišića 20, Senj DA 

Predlaže se da se dijelovi k.č.br. 36/1 i k.č.br. 36/64 k.o. Senj prenamjene iz planirane javne parkirališne površine 

u M1, kako bi se omogućilo da se sagrade parkirališta/garaže koji ne bi bili javni. 

Zahtjev se prihvaća.  

 

PRIMJEDBE UPISANE U KNJIGU PRIMJEDBI: 

 

BROJ 

PRIMJ. 
PODNOSITELJ PRIMJEDBE  

PRIHVAĆENOST 

PRIMJEDBE 

 

59.  Mario Devčić, Sveta Jelena 7, Senj DA 

Traži se ukidanje planirane spojne ceste preko k.č.br. 816/1 k.o. Senj, koja bi povezivala S.S. Kranjčevića i novu 

cestu, jer se malo dalje planira još jedan spoj tih dviju cesta. 

Zahtjev se prihvaća.  
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60.  Milan Burić, Pavlinska 26, Senj - 

Traži se prenamjena k.č.br. 560/176 k.o. Krivi Put iz S u M1, kako bi se građevini katnosti S+P+1 omogućila 

gradnja potkrovlja, što zbog veličine parcele u S namjeni nije moguće. 

Primjedba nije utemeljena - stambene građevine se po prijedlogu Plana grade po istim uvjetima unutar površina 

namjene (S) i (M1), a predmetna čestica se već nalazi unutar zone niske gradnje (određene na kartografskom 

prikazu 4. Način i uvjeti gradnje) unutar koje je dozvoljena katnost od 4 nadzemne etaže, od kojih četvrta može 

biti samo potkrovlje (dakle, moguća je tražena katnost S+P+1+Pk). 

 

61.  Đurđica Žunić, Fortica 4, Senj DA 

Traži se prenamjena dijela k.č.br. 769/1 k.o. Senj, između izgrađene ceste i k.č.br. 769/13 i 776/2 iz javne površine 

u M1, jer je na tom dijelu već izgrađen prilaz do ozakonjene obiteljske kuće. 

Zahtjev se prihvaća.  

 

62.  Marina Bulat, Fortica 4, Senj DA 

Traži se prenamjena dijela k.č.br. 769/1 k.o. Senj, između izgrađene ceste i k.č.br. 769/12 iz javne površine u M1, 

jer je na tom dijelu već izgrađen prilaz do obiteljske kuće. 

Zahtjev se prihvaća.  

 

63.  Zlata Tomljanović Šojat, Strmac 8, Senj - 

Traži se mogućnost prenamjene poslovnog prostora u prizemlju hotela Art u apartman za iznajmljivanje. 

Primjedba nije potrebna, prijedlog Plana u članku 16. točki 2. podtočki I. kaže: "građevina ugostiteljsko-turističkih 

djelatnosti koja se gradi unutar površine namjene (T) može biti namijenjena bilo kojem ugostiteljskom objektu za 

pružanje usluga smještaja", i ta mogućnost će se i dalje zadržati u Planu. Apartman za iznajmljivanje je također 

ugostiteljski objekt (spada u druge vrste ugostiteljskih objekata za smještaj iz skupine "ostali ugostiteljski objekti 

za smještaj"). 

 

64.  Božo Gržin, Kapitulska 8, Senj DA 

Traži se prenamjena dijela površine Z u M1, kako bi se omogućio ulaz na k.č.br 49 k.o. Senj, jer nije moguć 

drugačiji, zbog visinske razlike. 

Zahtjev se prihvaća.  

 

65.  Petar Nekić, Otočka 24, Senj DA 

Traži se prenamjena dijela površine k.č.br. 993/1 k.o. Senj u M1, jer se prilikom gradnje ozakonjene zgrade na 

k.č.br. 993/64 okućnicom neznatno ušlo u javnu površinu. 

Zahtjev se prihvaća.  

 

66.  Branko i Nevenka Benzia, Ivana Lenkovića 39, Senj DA 

Traži se prenamjena dijelova površina k.č.br. 16/1 i 35 k.o. Senj u S, jer se u naravi koriste kao okućnica za k.č.br. 

33/2 i ne ometaju prilaz drugim kućama. 

Zahtjev se prihvaća.  

 

67.  Marija Mikić, Ivana Lenkovića 59, Senj DA 
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Traži se prenamjena dijela površine k.č.br. 4/1 k.o. Senj u S, jer je na njemu dio ozakonjene pomoćne građevine 

(ispod nivoa ceste) koja pripada k.č.br. 6/10. 

Zahtjev se prihvaća.  

 

69.  Mile Samaržija, Petra Zrinskog 20, Senj DA 

Traži se prenamjena dijela površine k.č.br. 560/1c k.o. Krivi Put u M1, jer je na njemu manji dio garaže koja 

pripada k.č.br. 560/57. 

Zahtjev se prihvaća.  

 

71.  Butko d.o.o., Dubrovačka 3, 31220 Višnjevac DJELOMIČNO 

Traži se omogućavanje izgradnje punionica elektromotornih vozila na svim građevinskim područjima grada Senja. 

Na kartografskom prikazu 4., proširiti područje gradnje unutar kopnenog dijela lučke namjene, tako da obuhvati 

područje na kojem su sada TS, naplatna kućica, parkirna mjesta i oprema za punjenje elektromotornih vozila i 

tamo dozvoliti izgradnju punionice elektromotornih vozila. 

Izgradnja punionica elektromotornih vozila, kao samostalnih građevina, je prijedlogom Plana dozvoljena na svim 

površinama stambene, mješovite i gospodarske namjene te na prometnim površinama javne namjene. Punionice se 

mogu graditi odnosno postavljati i u sklopu drugih građevina, što se posebno ne obrađuje Planom, jer one onda 

čine sastavni dio druge građevine, i moraju biti u skladu s uvjetima za te građevine. 

Ne prihvaća se. Tražena površina je u stvarnosti parkiralište i prometnica, pa se ne smatra prikladnim tamo 

omogućavati gradnju zgrada. Punionica električnih vozila se, kako je navedeno, na prometnim površinama javne 

namjene može graditi, ali ne smije onemogućiti cirklulaciju vozila unutar parkirališta.  

 

72.  Zvonimir Vukelić, Petra Kružića 8, Senj NE 

Traži se prenamjena dijela površine k.č.br. 756/1 k.o. Senj, jer je na njemu garaža izgrađena 1972., za potrebe 

k.č.br. 539 i 540.  

Zahtjev se nažalost ne može prihvatiti. Traženo zemljište se nalazi izvan građevinskog područja naselja, kojeg 

određuje Prostorni plan uređenja Grada Senja. Ovaj Plan - urbanistički plan uređenja naselja Senj,Pijavica i Sv. 

Jelena - kao plan užeg područja, smije određivati površine za gradnju (odnosno površine za postojeće građevine) 

samo unutar građevinskog područja naselja kojeg odredi PPUG. 

 

73.  Valentina Uković, Stara cesta 2, Senj DA 

Traži se prenamjena dijela površine k.č.br. 1020/1 k.o. Senj u M1, jer u naravi predstavlja prilaz kući.  

Zahtjev se prihvaća.  

 

74.  Maja Španić, Sveta Jelena 8, Senj DA 

Traži se zadržavanje postojeće ceste na njenoj sadašnjoj trasi, te planiranje nove ceste prema predloženoj trasi.  

Zahtjev se prihvaća.  

 

75.  Božo Čamber, Petra Kružića 4, Senj NE 

Traži se prenamjena sadržaja na k.č.br. 57/135 i 57/145 k.o. Senj iz garažnog prostora u stambeni.  

Zahtjev se ne prihvaća. S obzirom na nedostatak parkirališnih prostora, osobito izražen u vrijeme turističke 

sezone, Grad Senj i dalje UPU-om ne dozvoljava prenamjenu garaža na Mundarićevcu. 
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76.  Tomislav Antić, Petra Kružića 12, Senj DA 

Traži se prenamjena k.č.br. 987 k.o. Senj iz zone namjene R1 u 'građevinsku zonu'.  

Zahtjev se prihvaća.  

 

77.  Nedeljko Samaržija, Otočka 18, Senj DA 

Traži se prenamjena dijela površine k.č.br. 993/1 k.o. Senj u M1, jer se prilikom gradnje ogradnog zida na k.č.br. 

993/59 okućnicom neznatno ušlo u javnu površinu. Traži se ucrtavanje koridora Otočke ulice prema stvarnom 

stanju na terenu. 

Zahtjev se prihvaća.  

 

78.  AS Inženjering d.o.o., Petra Matkovića 7, Senj - 

Traži se izmjena tekstualnog dijela.  

Primjedbe su iznesene na važeći UPU, a ne na prijedlog Plana koji je bio na javnoj raspravi, a dijelom i na 

Prostorni plan uređenja Grada Senja, koji nije u postupku izrade. S obzirom na navedeno, primjedba se ne 

obrađuje, jer se ne bavi predmetom ove javne rasprave. 

 

79.  Ana Garvanović, Vuka Krajača 10, Senj DA 

Traži se prenamjena dijelova površina k.č.br. 848/1 i 857 k.o. Senj u M1, jer su na njima dio građevine i okućnice 

k.č.br. 863/3. 

Zahtjev se prihvaća.  

 

80.  
Branka Špalj, Ante Starčevića 35, Senj 

Đurđa Rončević, Ante Starčevića 61, Senj 
DA 

Traži se povećanje izgrađenosti parcele k.č.br. 176/3, kako bi se mogla izgraditi garaža u podzidu do ulice, ispod 

sadašnjeg vrta. 

Omogućava se izgradnja garaža, tako da se potpuno ukopane garaže (osim pročelja u podzidu), koje nisu 

povezane sa osnovno zgradom, ne uračunavaju u izgrađenost čestice. 
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3. MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE JAVNOPRAVNIH TIJELA 

 HOPS d.o.o. Prijenosno područje Rijeka, M. Tita 166, Opatija NE 

* - napomena: javnopravno tijelo nije bilo dostavilo zahtjev za izradu prostornog plana po članku 90. Zakona o 

prostornom uređenju (NN 153/13) 

Nije unesen planirani dalekovod 2x110 kV HE Senja - TS Senj - TS Novi Vinodolski. Predlaže se širina zaštitnog 

koridora 30+30 m mjereno od osi dalekovoda. 

Ne prihvaća se. Predmetni dalekovod je energetska građevina područnog (regionalnog) značaja, prema Uredbi o 

određivanju građevina, drugih zahvata u prostoru i površina državnog i područnog (regionalnog) značaja (NN 

37/14, 154/14) i kao takva se treba planirati Prostornim planom Ličko-senjske županije (članak 72. Zakona o 

prostornom uređenju (NN 153/13)). Budući da tim planom, niti Prostornim planom uređenja Grada Senja, 

predmetni dalekovod nije planiran, ne možemo ga planirati ni ovim Planom, s obzirom na to da Plan niže razine 

treba biti u skladu s planom više razine (članak 61. Zakona o prostornom uređenju). 

 

 PU Ličko-senjska, Inspektorat unutarnjih poslova - 

Uvažiti sve zahtjeve ove službe koji su uneseni u PPUG Senja. 

Prilikom izgradnje objekata voditi računa o zaposjednutosti prostora i udaljenosti između objekata, kako bi se 

spriječio prijenos požara s objekta na okolni prostor i susjedne objekte (Pravilnik o otpornosti na požar i drugim 

zahtjevima koje građevine moraju zadovoljiti u slučaju požara (NN 29/13, 87/15)). 

Prilikom gradnje vodoopskrbnih sustava je obavezno planiranje izgradnje hidrantske mreže u skladu s 

Pravilnikom o hidrantskoj mreži za gašenje požara (NN 100/99). 

Primjeniti Pravilnik o zaštiti od požara ugostiteljskih objekata (NN 100/99). 

Voditi računa o širini pristupnih cesta i prostora oko budućih građevina, kako bi se osigurao pristup vatrogasnih 

vozila (Pravilnik o uvjetima za vatrogasne pristupe NN 35/94, 55/94, 142/03). 

U prijedlogu Plana (poglavlje 9.5. Zaštita od požara) je već propisana obaveza da građevine moraju zadovoljiti 

odredbe tog propisa - nije izričito imenovan, jer to nije nomotehnički preporučljivo, budući da se propisi često 

mijenjaju. 

U prijedlogu Plana (poglavlje 5.2.1. Uvjeti gradnje komunalne infrastrukturne mreže, potpoglavlje Vodoopskrbni 

sustav) je već propisana obaveza da se prilikom gradnje vodoopskrbne mreže mora osigurati vanjska hidrantska 

mreža i dovoljna količina vode za njeno funkcioniranje, u skladu s propisom o hidrantskoj mreži za gašenje 

požara. 

Zaštita od požara u ugostiteljskim objektima je obuhvaćena propisanom širom obavezom poštivanja posebnih 

propisa iz područja zaštite od požara (poglavlje 9.5. Zaštita od požara). 

U prijedlogu Plana (poglavlje 9.5. Zaštita od požara) je već propisana obaveza da građevine moraju imati 

osiguran vatrogasni pristup, u skladu s tim propisom. 

 

 HAKOM, Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb - 

Potvrđuje se da na prijedlog Plana nemaju primjedbi. 

 

 
Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 

80, 10000 Zagreb 
- 

Daju se sljedeće primjedbe: 

- u tekstualnom dijelu Plana, članak 40. je potrebno uskladiti s Uredbom o ekološkoj mreži (NN 124/13, 105/15) 
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tako da se navede da je obuhvat Plana samo dijelom unutar područjâ ekološke mreže, a ne u cijelosti kako sada 

piše 

- na kartografskom prikazu 3. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite prostora potrebno je ucrtati područja ekološke 

mreže, a u legendi razlikovati područja zaštićena temeljem posebnog propisa o zaštiti prirode od onih koja se štite 

ili planiraju štititi planskom zaštitom. 

Prihvaća se. 

 

 Hrvatske ceste, Vončinina 3, 10000 Zagreb - 

Daje se suglasnost na Plan. 

 

 HEP ODS d.o.o., Elektrolika Gospić, Lipovska 31, 53000 Gospić - 

1. U članku 37. (2), dodati: "Postojeća nadzemna 35 kV, 20 kV i 10 kV mreža se zadržava dok ima potrebe za 

njenim postojanjem ili dok se ne izgradi nova srednjenaponska mreža". 

2. U članku 37. (3), zamijeniti riječi "lokacijskom ili građevinskom dozvolom" riječima "prema projektnoj 

dokumentaciji" 

3. U članku 37. (4), dodati na kraju: "Lokacija nove Planom predložene trafostanice 20/0,4 kV može se izmijeniti, 

a bit će točno utvrđena projektnom dokumentacijom na temelju stvarnih potreba konzuma i rješavanja 

imovinskopravnih odnosa." 

4. U članku 37. (5), u točki 1. zamijeniti riječi "lokacijskom ili građevinskom dozvolom" riječima "prema 

projektnoj dokumentaciji" 

5. U članku 37. (5), u točki 2. zamijeniti riječ "izravan" riječju "osiguran" 

6. U članku 37., dodati stavak (6): "U slučaju potrebe izmicanja bilo kojeg dijela elektroenergetske infrastrukture 

radi realizacija investicija u zoni obuhvata, cjelokupne troškove radova snosi investitor, a poslove izmicanja 

izvodi HEP ODS Elektrolika Gospić (sukladno Općim uvjetima za korištenje mreže i opskrbu el. energijom) za 

dio elektroenergetske infrastrukture u njenom vlasništvu." 

7. Primjedbe i prijedlozi na kartografski prikaz 2.2. Energetika i telekomunikacije: 

I. stupne TS Pijavica i Sv. Jelena se planira zamijeniti tipskim KTS, za koje je potrebna čestica odgovarajuće 

veličine (optimalno 11x11 m), pa se predlaže ucrtati planirane lokacije na ne više od 200 m od postojećih STS, 

a po mogućnosti što bliže 

II. nije ucrtan postojeći zračni 20 kV dalekovod Senj - Neda 

III. nije ucrtan postojeći podzemni 20 kV dalekovod Lopica 2 - Mundarićevac 3 

IV. nije ucrtana 35 kV mreža, niti naznačena u legendi karte 

V. predlaže se ukidanje planirane TS u blizini TS Konzum 

VI. predlaže se nova lokacija za TS na škveru 

VII. predlaže se nova trasa kao zamjena za postojeću dionicu Draga 1 - Mundarićevac 2 

VIII. KDV 35 kV i TS 35/10 kV su prikazani 20 kV razine 

IX. potrebno je planirati KDV od TS 35/10 kV pristupnom cestom prema čvoru Senj buduće autoceste 

X. ne mijenjati ime TS Trbušnjak 3 u TS Trbušnjak kolektor, jer je to postojeća TS 
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1. Prihvaća se djelomično. Dozvoljavaju se zahvati održavanja nadzemne mreže, ali je cilj da distribucijska mreža 

s vremenom u potpunosti postane podzemna, pa se za gradnju nove i rekonstrukciju postojeće mreže zadržava 

obaveza građenja kao podzemne mreže. [Pojmovi građenje, održavanje i rekonstrukcija se upotrebljavaju u smislu 

članka 3. Zakona o gradnji (NN 153/13)] 

2. Prihvaća se načelo, ali se daje slobodnija formulacija "prema potrebi". 

3. Prihvaća se načelo, ali se određuje na malo drugačiji način, s obzirom na to da su Planom određeni opći uvjeti 

gradnje komunalne i druge infastrukturne mreže, koji već omogućavaju korekcije planskih položaja, pa se u ovom 

slučaju samo dodatno naglašava mogućnost promjene položaja. 

4. Prihvaća se načelo, ali se daje slobodnija formulacija "prema potrebi". 

5. Prihvaća se. 

6. Ne prihvaća se. Način nadoknađivanja troškova te određivanja izvođača nije u nadležnosti prostornih planova i 

oni nemaju pravne osnove to propisivati, pa bi svaka takva odredba bila pravno ništavna. 

7. Skrećemo pažnju na to da je elektroenergetski sustav na području Plana u cijelosti (osim u slučaju 35 kV mreže) 

preuzet iz važećeg UPU-a, pa tako i navedeni nedostaci u prikazu postojeće mreže, na što javnopravno tijelo nije 

ukazalo u svom zahtjevu za izradu prostornog plana (401900102/3849/14KK; klasa: 350-03/14-02/01, Ur. broj: 

371/05-02/2-14-13), dostavljenog prema članku 90. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13). 

7.I. Prihvaća se djelomično - TS Sv. Jelena se ne nalazi unutar obuhvata Plana, pa joj se njime ne može utvrđivati 

položaj, već ju se gradi prema uvjetima PPUG-a Senj, tj. s obzirom na njenu sadašnju poziciju ne smatra se 

potrebnim seliti ju negdje unutar obuhvata Plana. 

7.II. Nisu dostavljeni podaci o predmetnom vodu, pa ga se ne može ucrtati. No, u skladu s izmjenom prema točki 

1. ove primjedbe, njegovo održavanje je moguće. 

7.III. Prihvaća se. 

7.IV. Ucrtana je kao 20 kV mreža, što se ispravlja. 

7.V. Prihvaća se. 

7.VI. Prihvaća se. 

7.VII. Prihvaća se. 

7.VIII. Ispravlja se. 

7.IX. Prihvaća se. 

7.X. Prihvaća se. 

 



IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA U UŽEM PODRUČJU GRADA SENJA - NASELJA 

SENJ, PIJAVICA, SVETA JELENA 

 

Geoprojekt d.d. Opatija 

18 

 

4. PRILOZI 
 

 

U nastavku je priloženo: 

- zaključak gradonačelnika Grada Senja o upućivanju Plana na Javnu raspravu, 

- objava javne rasprave u dnevnom tisku, na internetskim stranicama nadležnog ministarstva i Grada 

Senja, 

- posebna obavijest o ponovnoj javnoj raspravi s popisom pozvanih sudionika, 

- zapisnik o javnom izlaganju s popisom prisutnih na javnom izlaganju. 
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